Artigo 14º Não será cobrada taxa de gestão pela prestação dos serviços de gestão da 

carteira da Classe.

Artigo 15º Pela prestação do serviço de custódia, será paga diretamente pela Classe ao 

Custodiante a Taxa de Custódia correspondente ao valor mensal de R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais).

Artigo 16º A Taxa de Administração e a Taxa de Custódia serão calculadas e provisionadas 

todo Dia Útil e pagas no 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos 

serviços, sendo o primeiro pagamento da Taxa de Administração e da Taxa de Custódia devido

[...]

(vii) o Administrador não está obrigado a ativamente identificar o enquadramento 

de qualquer Cotista como Novo Cotista Relevante; 

(viii) ressalvado o disposto no inciso (ix) abaixo, o preço de aquisição na oferta pública 

de aquisição de cada Cota de emissão não poderá ser inferior ao maior valor entre: (a)

125% (cento e vinte e cinco por cento) do valor patrimonial das Cotas, conforme 

divulgado pelo Administrador no Dia Útil imediatamente anterior à data em que se 

tornar obrigatória a efetivação da Oferta de aquisição de Cotas; e (b) 125% (cento e vinte 

e cinco por cento) do preço de emissão de Cotas mais alto verificado em qualquer nova 

emissão realizada mediante distribuição pública ocorrida no período de 24 (vinte e 

quatro) meses que anteceder a data em que se tornar obrigatória a realização da Oferta